Администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______13.05.2022 года_____

    № __298____
Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума и их
границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 5 июня 2018 года № 452
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ             "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 3 Закона Нижегородской области от 05.02.2013 № 8-З                     "О порядке образования избирательных участков и порядке формирования избирательных комиссий на территории Нижегородской области", по согласованию с территориальной избирательной комиссией Шатковского муниципального округа Нижегородской области, и в целях уточнения перечня избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей участников референдума на территории Шатковского муниципального района, администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет :

1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и их
границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на территории Шатковского муниципального района, образованных постановлением администрации Шатковского муниципального района от 5 июня  2018 года  № 452  "Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума  на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области", с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 17.07.2018 № 590, от 22.06.2020 № 406, изложив их  в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете "Новый путь".

Врип главы местного самоуправления

Шатковского муниципального района

                    М.Н. Межевов

Согласовано:

Председатель территориальной

избирательной комиссии Шатковского
муниципального округа Нижегородской области                            Е.А. Савенкова

	Приложение

	к постановлению администрации
Шатковского муниципального района
Нижегородской области

	от  _________  2022 года  № _______

Перечень избирательных участков,  участков референдума
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,  участников референдума на территории Шатковского муниципального района
Нижегородской области

	Шатковский избирательный участок № 2104
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Ромашка»
р.п. Шатки, улицы: Полевая, Южная, Железнодорожная, Дорожная, Северная.

Шатковский избирательный участок № 2125
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Ромашка»
р.п. Шатки, улицы: Станционная (номера домов 1–30), Раздольная, имени Чугунова, Цветочная, Ясная, Юбилейная, Новоселов, Сергея Рыльцына, Победы, Сергея Любушкина, Анатолия Паршина, Свободы, Школьная, Парковая, Радужная, Новая, Зеленая, Молодежная, проспект Строителей, Солнечная, Овражная;

поселок Покровка.

Шатковский избирательный участок № 2105
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Колосок»
р.п. Шатки, улицы: Гагарина, Песочная, Тани Савичевой, Комсомольская, Восточная, Ленина (№№ домов 1-140).
Шатковский избирательный участок № 2126
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Колосок»
р.п. Шатки, улицы: Лесная, Ленина (№№ домов 144-154);
села: Силино, Калапино, Михайловка, Новое; деревня Силинский Майдан; сельский поселок Сосновый Бор.
Шатковский избирательный участок № 2106
Центр — р.п. Шатки, Дом культуры
р.п. Шатки, улицы: Кирова, Калинина, Центральная, Учительская, Забайкальская,  Заречная, Федеративная, Садовый переулок, 40 лет Октября, Коммунальная, 1 Мая (четная сторона,                 №№  домов 130 – 168), Станционная (№№ домов 31 – 60).
Шатковский избирательный участок № 2127
Центр — р.п. Шатки, Дом культуры
р.п. Шатки, улицы: Береговая, Советская, Суходольная, Офицерская,  1 Мая (четная сторона №№ домов 110-128), 1 Мая (нечетная сторона №№ домов 87-139).

Шатковский избирательный участок № 2107
Центр — р.п. Шатки, Шатковский агротехнический техникум
р.п. Шатки, улицы: Станционная (№№ домов 61-104), 1 Микрорайон, Пушкина, 1 Мая (четная сторона, №№ домов 84-108), 1 Мая (нечетная сторона, №№ домов 71 - 85).

Шатковский избирательный участок № 2108
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Сказка»
р.п. Шатки, улицы: Рабочий переулок, Заводская, Мира, 9 Мая, Станционная (№№ домов 106 - 137), 1 Мая (четная сторона, №№ домов 2 – 82), 1 Мая (нечетная сторона, №№ домов 1 - 69), Механизаторов, Набережная, Околица, Луговая.

Шатковский избирательный участок № 2128
Центр — р.п. Шатки, детский сад «Сказка»
р.п. Шатки, улицы: Дружба, 3-й Микрорайон, Нечаевка.

Лесогорский избирательный участок № 2109
Центр – р.п. Лесогорск, Дом культуры
Рабочий поселок Лесогорск; поселок станции Лесогорск; село Понетаевка.

Архангельский избирательный участок № 2111
Центр – с. Архангельское, Дом культуры
Село Архангельское, улицы: Дружба, микрорайон Строитель, Южная, Свердлова, Ленина, Большая Роща, Малая Роща, Набережная, переулок Солнечный, Карла Маркса, Механизаторов, 1 Мая, Заречная, Дружинина.

Архангельский избирательный участок № 2129
Центр – с. Архангельское, Дом культуры
Село Архангельское, улицы: Песочная, Героя Соц. Труда имени А.Е.Свинцова, Октябрьская, Маяковского, Пушкина, Максима Горького, Зорина, Центральная, Школьная, Героя Соц. Труда имени К.Д.Лазарева, переулок Суворова;

село Пасьяново.

Светлогорский избирательный участок № 2112
Центр – с.п. Светлогорск, здание администрации сельсовета
Сельские поселки: Лесозавод, Хиринские Выселки, Знаменский, Светлогорск, улицы: Карла Маркса, Молодежная;  села: Хирино, Корино, Чистое Поле, Ключищи.
Светлогорский избирательный участок № 2130
Центр – с.п. Светлогорск, здание администрации сельсовета
Сельские  поселки:  участка № 3 совхоза «Власть Советов», Светлогорск, улицы: Центральная, Строителей, Мичурина, Запрудная, Ленина, Спортивная; деревни: Гаврилово, Ратманово, Крутец; села: Измайлово, Луканово, Паново, Тоузаково, Елховка, Кардавиль, Кирманы.
Кержемокский избирательный участок № 2114
Центр – с. Кержемок, Дом культуры
Села: Кержемок, Спасское, Старое Иванцево; сельский поселок Красная Горка; деревни: Трянгуши, Красные Выселки.
Костянский избирательный участок № 2116
Центр – с. Костянка, школа
Села: Костянка, Большие Печерки, Бритово, Малая Якшень, Неледино, Великий Враг, Новое Иванцево; деревня Малые Печерки.

Красноборский избирательный участок № 2118
Центр – п. Красный Бор, Дом культуры
Поселок Красный Бор, село Озерки; деревня Уланки.

Смирновский избирательный участок № 2121
Центр – с. Смирново, Дом культуры
Села: Смирново, Алемаево, Вечкусово, Починки, Путятино Мисюриха, Быков Майдан, сельские поселки Богдановка, Свободный Труд, Александровский; деревня Крапивка.
Шараповский избирательный участок № 2123
Центр – с. Шарапово, школа
Села: Шарапово, Языково, Выползово; деревни: Анненково, Чапары, Свербино;  сельский поселок Калиновка